Dass der Syllogismus kein medium inveniendi veritatem sey<sup>1)</sup>), hatte ich aus Eschirnhausens Medicina mentis

1) Eine Thesis hinter seiner algebraischen Dissertation de algorithmo infinitesimali differentiali. Lips. 20. Dec. 1704. Er widmete dies Schriftchen auf den Rath des ältern Mencke Leibniz, der ihm antwortete, daß er diesen Satz nicht behaupten möge. Vgl. C. Ludovici's ausführlichen Entwurf einer vollständigen Historie der Leibnizischen Philosophie. Leipzig. 1737. 8. II. 193 ff.

und Carlesii dissertatione de methodo erlernet, ingleichen war der Professor Hamberger eben derselben Meinung,

Zum besseren Verständnisse des Textes dient folgende Stelle in der Schrift: *Ratio praelectionum Wolfianarum*, o. 1. de lectionibus logicis §. 5—8. Logicam scholasticorum didiceram antequam in Academiam excurrerem, sed non satisfaciebat, quod non viderem quomodo per eius regulas inveniri potuerint veritates a viris egregiis in lucem protractae. Unde praeterquam quae de definitionibus et Syllogismis praecepibantur, caetera non magni faciebam. Syllogismorum enim ac definitionum usum non contempnendum in disputando reprehendebam, quum intelligerem hoc modo certissimo praecaverti ne extra oleas evagemur. Quum tunc temporis syllogismos ex datis conclusione et medio termino condere didicisset nec exemplum innotuisset, ubi a praemissis ante notis descenditur ad conclusionem adhuc incognitam, syllogismus mihi tantum videbatur medium diiudicandi veritatem iam inventam, minime vero medium inveniendi latentem. In ea igitur eram opinione scholasticos cum Aristotele veritatis inventae examen cum latentis investigatione confusisse. Hoc praejudicium condonari poterat adolesceeti vix 18 annos nato, quum idem fuisse viros in orbe litterato fama praestantes ex eorum scriptis constet. Neque diffiteor quum in Academiam profectus inciderem in Tschirahusii Medicinam mentis, ubi syllogismus non tantum tanquam inutilis ad inveniendum, verum etiam ad examinandum veritatem reiicitur, eius aliorumque, quos idem sentire ex aliorum relatione constabat, autoritatem me in praejudicio isto firmasse. Factum inde est ut veritatis securus de eo examinando non amplius cogitarem atque adeo multo temporis dispendio frustra quaererem, quod ex logica Scholasticorum dudum didiceram. — §. 11. 12. Quum adolescenti loci topici commendarentur tanquam medium inveniendi medium terminum ad probandam conclusionem: iisdem usurus mature animadvertebam locos istos tantum servire, ut ex memoria depromantur, quae alio tempore cognita eidem mandavimus. Quamobrem Logica vulgaris nihil mihi conferre videbatur ad veritatem inveniendam. — Insigni tum flagrabam desiderio artis inveniendi ac demonstrandi cognoscendae. Quo-